266 dcswiss.com
FILIÈRES AVEC ENTRÉE À HÉLICE
L’entrée à hélice favorise l’évacuation des copeaux et évite un bourrage de copeaux. Cela permet d’éviter l’accu-
mulation de copeaux dans les trous de dégagement. Le résultat est un meilleur état de surface du filetage, ainsi qu’un
rendement supérieur de l’outil.
C’est pourquoi les filières pour l’utilisation de machines doivent être commandées avec entrée à hélice.
 FILIERE CON IMBOCCO CORRETTO
L’ingresso elicoidale fa sì che i trucioli scorrano liberamente in avanti e riduce la coppia di taglio. In questo modo

 Filières
Filiere
CODIFICATION — CODIFICAZIONE
Filières rondes en HSS, selon normes DIN EN
DIN EN 22568 : pour filetages M, MF, UNC, UNF, UNEF, UN, UNS et W (BSW)
≈ DIN EN 22568 : pour filetages coniques américains NPT selon ASME B1.20.1 et NPTF selon ANSI B1.20.3
≈ DIN EN 22568 : pour filetages TR selon DIN 103
DIN EN 24231 : pour filetages G (BSP) selon DIN EN ISO 228
≈ DIN EN 24230 : pour filetages coniques Whitworth R selon DIN EN 10226, ISO 7-1
≈ DIN 40434 et DIN 22568 : pour filetages PG (filetage de conduit en acier) selon DIN 40430
Filiere tonde in HSS, secondo le norme DIN EN
DIN EN 22568: per filettature M, MF, UNC, UNF, UNEF, UN, UNS e W (BSW)
≈ DIN EN 22568: per filettature coniche americane NPT secondo ASME B1.20.1 e NPTF secondo ANSI B1.20.3
≈ DIN EN 22568: per filettature TR secondo DIN 103
DIN EN 24231: per filettature G (BSP) secondo DIN EN ISO 228
≈ DIN EN 24230: per filettature coniche Whitworth R secondo DIN EN 10226, ISO 7-1
≈ DIN 40434 e DIN EN 22568: per filettature PG (filettatura di raccordi in acciaio) secondo DIN 40430
N :  HSS, longueur d’entrée 1.75 x P
MS :  HSS, rodée, longueur d’entrée 1.25 x P
Z :  HSSE, nitrurée dès Ø 3 mm (P = 0.5 mm),
 longueur d’entrée 2 x P, entrée à hélice dès Ø 2 mm
Z-LL : ASP, nitrurée dès Ø 3 mm (P = 0.5 mm),
 longueur d’entrée 2.25 x P, entrée à hélice dès Ø 2 mm
N:  HSS, lunghezza dell’imbocco 1.75 x P
MS:  HSS, terra, lunghezza dell’imbocco 1.25 x P
Z:  HSSE, nitrurati a partire da Ø 3 mm (P = 0.5 mm), lunghezza
 dell’imbocco 2 x P, con imbocco corretto a partire da Ø 2 mm
Z-LL:  ASP, nitrurati a partire da Ø 3 mm (P = 0.5 mm), lunghezza
 dell’imbocco 2.25 x P, con imbocco corretto a partire da Ø 2 mm
270 dcswiss.com
NN MSMS ZZ NN ZZ
HSS
1.5 x D1
1.75 x P
HSS
1.5 x D1
1.75 x P
≥ Ø 3
HSS
1.5 x D1
1.25 x P
≥ Ø 3
HSSE
1.5 x D1
2 x P
≥ Ø 2
NI
HSSE
1.5 x D1
2.25 x P
≥ Ø 2
NI
HSS
1.5 x D1
1.75 x P
≥ Ø 3
HSSE
1.5 x D1
2 x P
≥ Ø 2
NI
N5110 N5120 MS5120 Z5120 Z5120LL N5220 Z5220
M 6g ISO DIN 13 272 272 273 273 286 286
M 6e ISO DIN 13 272 286
M 6g LH ISO DIN 13 272
MF 6g ISO DIN 13 274 274 - 276 274 - 275 287
MF 6e ISO DIN 13 274
MF 6g LH ISO DIN 13 274 - 276
UNC ASME B1.1 277 277
UNF ASME B1.1 278 278
UNEF ASME B1.1 279
UN ASME B1.1 279
UNS ASME B1.1 279